РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БУРЯАД УЛАС
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Комитет по образованию Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, е-шаП: ко@и1ап-и<1е-;§.ги

ПРИКАЗ
« СЗ » 2024 г. № 3^

О проведении основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в г. Улан-Удэ в 2024 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 05.04.2024 № 487, в соответствии с Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551, приказами Министерства
образования и науки Республики Бурятия от 26.12.2023 №1764 «Об утверждении
сроков проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Республике Бурятия 10.01.2024
№19 «Об утверждении единого расписания проведения государственной
итоговой аттестации по бурятскому языку, бурятской литературе и эвенкийскому
языку в 2023 году», в целях обеспечения координации работ по организации и
проведению основного периода государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2024 году на
территории г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Провести в 2024 году государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования по предметам:
русский язык, математика, информатика и ИКТ, обществознание, химия,
литература, история, биология, физика, география, иностранные языки
(английский язык, французский языку, немецкий язык, испанский язык),
бурятский язык, бурятская литература, эвенкийский язык в сроки, установленные
единым расписанием.

2.Отделу общего образования Комитета по образованию Администрации г.
Улан-Удэ (Тумурова О.М.):
- организовать работу по подготовке и проведению основного периода основного
государственного экзамена (далее-ОГЭ) в г. Улан-Удэ в 2024 году;
- обеспечить условия для подготовки и проведения основного периода ОГЭ в
пунктах проведения экзаменов (далее-ППЭ) г. Улан- Удэ;
- обеспечить необходимыми расходными материалами: картриджами, бумагой;

справочными материалами общеобразовательные организации, на базе которых
открыты ППЭ.

3 .Директору МКУ «ЦМРО» (Вставской Н.В.) обеспечить организационно
технологическое сопровождение подготовки и проведения основного периода
ОГЭ в г. Улан-Удэ.

4 .Утвердить схему распределения участников ОГЭ основного периода
ГИА-9 по пунктам проведения экзаменов ГИА - 9 г Улан-Удэ (Приложение 1).

5 .Утвердить схему распределения участников ГВЭ основного периода
ГИА-9 по пунктам проведения экзаменов ГИА - 9 г Улан-Удэ (Приложение 2).

6 .Утвердить смету расходов для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
2024 году в г. Улан-Удэ (Приложение 3).

7 .МКУ «Централизованная бухгалтерия Комитета по образованию г. Улан-
Удэ» (Самбуева Д.Г.) оплатить расходы согласно Смете (Приложение 3).

8 .Руководителям общеобразовательных организаций:
- направить приказами своих работников в качестве руководителей и
организаторов ППЭ, членов ГЭК, предметных комиссий, конфликтной комиссии,
технических специалистов и ассистентов для выполнения работ по организации и
проведению основного периода ОГЭ;
- направить приказами работников: учителей-предметников и учителей,
имеющих специализации в области физики и химии, в качестве специалистов по
инструктажу и лабораторным работам по физи <е и по химии, экспертов,
оценивающих лабораторные работы по химии для выполнения работ по
организации и проведению ОГЭ по предметам физика, и химия в назначенные
для сдачи этих предметов ППЭ (Приложение 4);
- под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению ОГЭ,
с инструкциями, о сроках, местах и порядке проведения ОГЭ, об основаниях для
удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного
воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ОГЭ и нарушивших
порядок проведения ОГЭ (Приложение 5);
- обеспечить сохранность и работоспособность оборудования, переданного в
образовательные организации для проведения ОГЭ, и своевременную
техническую подготовку к каждому экзамену.

9 . Ответственность за проведение основного периода государственной
итоговой аттестации по программам основного общего образования возложить на
руководителей общеобразовательных учреждений.

10 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию г. Улан-Удэ А.В. Батурину

Председатель //
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО», директор
Тел.: 8(3012)37-25-88, и-истго@уапдех.ги